Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Martini Chemnitii, Doctoris Theologi celeberrimi, Harmonia Quatuor Evangelistarum

Quam ab Eodem feliciter inchoatam ... D. Polycarpus Lyserus, et D.
Johannes Gerhardus, ... Is quidem continuavit, Hic perfecit ; Opus
Eruditionis Stupendæ, Orthodoxorum consensu approbatum, idemque tot
Eruditorum desideriis adhuc expetitum

Qui D. Johannis Gerhardi Continuationis Partes Tertiam, Quartam,
Quintam, Eamque postremam complectitur - Denuo nunc in Lucem prodit,
Cum jndicibus ...

**Gerhard, Johann
Chemnitz, Martin
Leyser, Polycarp**

Hamburgi, MDCCIIII

VD18 90617819

Caput CCVIII. Christus Ex Mortuis Resuscitatus Mariae Magdalenaæ
Apparet.

urn:nbn:de:gbv:45:1-17617

CAPUT CCVIII.

CHRISTUS EX MORTUIS RESUSCITATUS MARIAE MAGDALENÆ APPARET.

MARC. 16. v. 9. JOAN. 20. v. 11.

RATIO ORDINIS.

LAnc Historiam de apparitione Christi facta Maria Magdalena præcedere eam, quæ describit manifestationem Christi factam discipulis in Emaus, patet ex eo, quod Marcus dicit, Christum ex mortuis resuscitatum, *πρώτων*, primo loco apparuisse *Mariæ Magdalene*. Ex eo ipso etiam intelligitur, hanc apparitionem Christi præcedere eam, quæ facta est mulieribus altera vice ad sepulchrum abeuntibus & ab eo reversis. Quamvis enim Marcus eam prætermittat, & secundo loco discipulis in Emaus abeuntibus Christum apparuisse commemorat, tamen ex aliis Evangelistis intelligitur, quod inter eam manifestationem, quæ facta est *Mariæ Magdalene* & inter eam, quæ facta est discipulis in Emaus abeuntibus inferenda sit ea, quæ contigit mulieribus a sepulchro reversis, siquidem eam, quæ facta est discipulis in Emaus abeuntibus immediatè sequitur, quæ discipulis omnibus unà congregatis vesperi contigit. Baron. in annal. ann. 34.n.183. Didaeus de Yangas conc. 2. de resurrect. p 433. ac Torniellus in annal. sacris ann. mund. 4084. num. 30. Scriptores Pontificii statuunt, *Christum in ipsa resurrectionis die, imo hora primò omnium apparuisse B. virginis Marie matri sue, cui potissimum hoc singularis letitia & gloria debita fuerit, quæq; pre incomparabili amore plus ceteris omnibus de Fili sui passione doluerit.* Lud. Carthusiensis etiam gestus & colloquia illius apparitionis describit p. 2. de vit. Christ. c. 70 Rupertus Tuitiensis lib. 7. de div. officiis c. 25. multis rationibus hanc sententiam conatur demonstrare. Sed hæc opinio nittitur meritis conjecturis, cum Scriptura non solum silentio, verum etiam contraria affirmatione in dubium eam vocet, quando Magdalena Christum, primò apparuisse asserit Marc. 16,9. Adde quod nec Augustinus nec alias ex veteribus, si excipias Sedulium, hujus apparitionis mentionem faciant. Major lux fidei erat in Maria, quam vel in mulieribus, unigeniti corporis Dominici ergo, ad sepulchrum abeuntibus, vel in discipulis Christi; vaticinia de resurrectione Filii sui præclarè neverat, idèo sub cruce steterat, nec indigebat tot manifestationibus ac apparitionibus, quibus in fide resurrectionis confirmaretur, interim non negamus, Christum etiam matri sue cum reliquis discipulis congregatae intra quadraginta illos dies aliquoties apparuisse ante suam in celos ascensionem. Porro opinio illa, quod Christus primo omnium matri sue apparuerit, videtur orta ex eo, quod Ephiphanius

tom. 2. lib. 3. hæref. 58. contra Messalianos ad Mariam matrem Domini dicta esse statuit, quæ Mariæ Magdalena dicta Evangelista notanter asserunt, sic enim scribit: Φήσει τὴν μητέραν αὐτοῦ μη με ἀπέττε &c. Secuti igitur descriptionem Evangelistarum statuimus, Christum ex mortuis resuscitatum primo loco Mariæ Magdalena apparuisse. Cogitari autem potest, quod cum Petro & Joanne statim ad sepulchrum cucurrerit, atq; ipsis præ metu Judæorum mox dgressis aliquan diu ibi flens atq; gemens subsisterit, vel quod ponè eos secuta fuerit, atq; illis per aliam viam digressis, circa sepulchrum Angelos & CHRISTUM ipsum viderit. Atq; hoc fuit alterum Mariæ Magdalena iter ad sepulchrum in ipso resurrectionis die, nam in primo suo ad sepulchrum abiit nec Angelos nec CHRISTUM, sed lapidem tantum ab ostio monumenti remotum & sepulchrum vacuum viderat, neq; dum à reliquis mulieribus quippiam inaudierat de concione Angelorum resurrectionem Christi nunciantium, alias non dixisset ad Apostolos: *Tulerunt Dominum meum & nescimus, ubi posuerunt eum*, id quod etiamnum h. l. repétit. Sed quomodo cum serie Historia convenit, quod Apostoli, quibus Maria Magdalena manifestationem Christi, redivivi nunciavit, dicuntur adhuc lugere & flere, Marc. 16. v. 10. cùm tamen à reliquis mulieribus audiissent, resurrectionem Christi per Angelos sibi manifestatam? Resp. audierant quidem à mulieribus Apostoli *πτωτίας*, & concionem Angelicam de Christi resurrectione, sed non habebant verbis earum fidem, quinimò nugas ac fabulas se audire statuebant, ut disertè testatur Lucas c. 24. v. 11. Quid ergò mirum, quod adhuc lugere ac flere dicuntur, cum Maria Magdalena latissimum de apparitione Christi ipsis afferret nuncium? quinimò ne quidem Mariæ Magdalena verbis de Christo vivo à se conspecto credebant, ita enim disertè loquitur Marcus c. 16, 10. *Maria Magdalena nunciabat* (Christi manifestationem sibi factam) *Apostoli v. 11. sed illi audientes, quod vivere, & ab ipsa conspectu esset, non credebant.* Hoc non potest eo modo intelligi, quod primo duxitat Mariæ Magdalena nuncio de sepulchro vacuo non habuerint fidem, sed quod ne alteri quidem nuncio de ipsis Christi apparitione credere voluerint, id enim ipsis visum fuit plane *πτωτίας πάσης οἰκουμένης*, donec tandem Christus ipse veniret & multis *τεκμηρίοις* resurrectionem suam illis confirmaret.

HISTORIA DE PRIMA CHRISTI RESUSCITATI APPARITIONE
FACTA MARIE MAGDALENÆ.

MARC. 16.

9. Αναστὰς ἦ (ὁ Ἰησοῦς) περὶ πέριτη Σαββατὸς ἐθαύμη πρῶτον Μαρία τῇ Μαγδαληνῇ, αὐτῷ ηὔκεισθη ἐπειδὴ Δαμασκία.
 10. Ἐκεῖνη προσεδέσθη ἀπογγειλεῖται μετ' αὐτοῦ ψυχομόρφων πενθεστῇ καλεῖσθαι.
 11. Κακένοις απέσυπη ὅπερ ἡ κατάθλητη τοῦ αὐτῆς γηράσκει.
9. Cum surrexisset autem Jesus manu, primo die Sabatib[us] apparuit primum Marie Magdalene, de qua ejicerat septem Demonia.
 10. Illa profecta renunciavit iis, qui cum illo fuerant, lugentibus ac flentibus.
 11. Et illi, cum audirent, quod viveret ac visus esset ab illa, non crediderunt.